

NOWINY RZESZOWSKIE

Czwartek, 19 września 1963 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nr 222 (4433) | Wyd. A | Nakład 76.356

Obrady XVIII sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ

Przedstawiciel Wenezueli C. Sosa Rodriguez przewodniczącym sesji

NOWY JORK

Korespondent PAP red. W. Górnicki pisze: We wtorek o godzinie 21,03 czasu warszawskiego rozpoczęła się XVIII sesja Zgromadzenia Ogólnego NZ. Pod wielką kopułą budynku Zgromadzenia Ogólnego zebrali się delegaci ze 111 państw członkowskich w liczbie ponad 500, a także liczni obserwatorzy i doradcy. Na sesję przybyło wielu dziennikarzy niemal ze wszystkich zakątków świata. Pierwszą fazę sesji obsługuje ponad 400 przedstawicieli prasy, radia i telewizji z 88 krajów.

Krótkie przemówienie wstępne wygłosił przewodniczący poprzedniej — XVII sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ, Zafrulla Khan.

Po wyborach komisji mandatowej Zgromadzenia Ogólnego przystąpiono do wyborów przewodniczącego sesji.

Przewodniczącym XVIII sesji został wybrany dr Carlos Sosa Rodriguez, stały przedstawiciel Wenezueli w ONZ. Pełnił on obowiązki wiceprzewodniczącego XV sesji Zgromadzenia w roku 1960. Dr Rodriguez, liczący obecnie 51 lat jest z zawodu prawnikiem. Od roku 1950 przeszedł do służby dyplomatycznej, pełniąc m. in. obowiązki ambasadora Wenezueli w Londynie. Ostatnio reprezentował swój kraj w Radzie Bezpieczeństwa.

Z kolei Zgromadzenie

przystąpiło do wyboru poszczególnych komisji. W komisjach tych toczy się podstawowa praca sesji, oprócz debaty generalnej, która odbywa się równoległe z posiedzeniami komisji.

Przewodniczącym I komisji politycznej wybrany został przedstawiciel Holandii, ambasador Schurmann.

Analogiczne stanowisko w socjalnej komisji politycznej powierzono przedstawicielowi Rumunii, ambasadorowi Haseganu.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Blisko 160 tys. ha gruntów zakupili rolnicy na terenach osiedleńczych

WARSZAWA

Ponad 60 tys. rolników zakupiło w ciągu ostatnich paru lat grunty z Państwowego Funduszu Ziemi na terenach objętych akcją osiedleńczą, w tym głównie w województwach zachodnich i północnych.

Nowe, samodzielne gospodarstwa powstały na areale ok. 100 tys. ha. Na upelnorolnienie już posiadanych gospodarstw rolnicy dokupili łącznie 40 tys. ha, a na działki specjalistyczne — 14 tys. ha.

Zainteresowanie chłopów z województw centralnych, wschodnich i południowych — kupnem ziemi z PFZ jest nadal duże. Wielu rolników pragnie również osiedlić się w rejonie Bieszczadów. Do placówek Banku Rolnego na Rzeszowszczyźnie zgłasza się dziennie po kilkadziesiąt osób z Lubelszczyzny, północnych dzielnic woj. rzeszowskiego i Podhala po informacje w sprawie możliwości nabycia gospodarstw w Bieszczadach.



W dniu 16 września 1963 r. przybył do Gdyni z kurtazyjną wizytą okręt Królewskiej Brytyjskiej Marynarki Wojennej, fregata KM-2 „Rothessy”. Okrętem dowodził komandor Basil C. G. Piaco.

Na zdjęciu: fregata przy nabrzeżu Pomorskim. CAF — fot. Uklejewski

Sejmowa Komisja Spraw Zagranicznych aprobuje układ moskiewski

WARSZAWA

18 bm. sejmowa Komisja Spraw Zagranicznych obradująca pod przewodnictwem posła Stanisława Kulczyńskiego (SD), wysłuchała informacji wiceministra spraw zagranicznych — Mariana Naszkowskiego w sprawie układu o zakazie prób jądrowych w atmosferze, przestrzeni kosmicznej i pod wodą.

Komisja przyjęła uchwałę, w której wyraża swoją pełną aprobatę dla układu oraz stwierdza, że jego podpisanie stanowi poważne osiągnięcie pokojowej polityki zagranicznej ZSRR, Polski i innych krajów socjalistycznych.

XVI Zjazd Naukowy Polskiego Towarzystwa Gleboznawczego

W dniach od 19 — 21 września br. obraduje w Rzeszowie XVI Zjazd Naukowy Polskiego Towarzystwa Gleboznawczego, pod hasłem: „Gleby górskie”, ze szczególnym uwzględnieniem gleb woj. rzeszowskiego.

W Zjeździe biorą udział naukowcy wyższych uczelni rolniczych, instytutów naukowych oraz placówek badawczych w Polsce. Gospodarzem Zjazdu jest WSR w Lublinie na czele z przewodniczącym Oddziału Lubelskiego PTG, prof. dr A. Wondrauschem. Obrady toczą się w sali kolumnowej Prezydium WRN. W trakcie obrad wygłoszone zostaną cztery główne referaty:

— Rzeźba, geologia, klimat oraz ludność Karpat Fliszowych ze szczególnym uwzględnieniem Bieszczadów (prof. dr A. Malicki);

— Geneza i klasyfikacja gleb górskich (dr S. Uziak);

— Przydatność użytkowa gleb górskich (prof. dr B. Dobrzański);

— Perspektywy rozwoju ziem bieszczadzkich (mgr inż. T. Misiewicz).

W dniach 20 i 21 IX br. konferencja obradować będzie w rejonach górskich woj. rzeszowskiego.



Sytuacja baryczna: Polska południowa znajduje się pod wpływem wyżu barycznego z centrum nad Ukrainą.

Prognoza pogody: Pogodnie lub zachmurzenie niewielkie. Rano mgły i zamglenia. Temperatura dniem do 25 st., nocą ok. 12 st. Wiatry słabe z kierunków zmiennych.



27 robotników zabitych

Katastrofa na przejeździe kolejowym w Kalifornii

NOWY JORK

27 robotników meksykańskich poniosło śmierć, a 29 odniosło cięższe i cięższe obrażenia w wyniku zderzenia wiozącego ich samochodu z pociągiem towarowym linii „Southern Pacific” na przejeździe kolejowym w Salinas w Kalifornii. Robotnicy wracali po całodiennej pracy przy zniwaniu ciężarówką z ustawionymi prowizorycznie lawkami.

Samochód znajdował się właśnie na środku przejazdu, gdy wpadł na niego z całą siłą pędzący z szybkością ponad 80 km/godz. pociąg towarowy, którego maszynista nie zdołał zahamować na czas. Ciała zabitych robotników znajdowano później wzdłuż torów w odległości 800 metrów od miejsca wypadku (tyle wynosiła droga hamowania pociągu).



Na wysokości 1800 m npm w przełęcznej przełęczy Kapskiej w Armenii trwa montaż olbrzymich stacji pomp, które podniosą wody rzeki Arpaczy na wysokość 100 m. W ten sposób będzie można nawodnić 4200 ha ziemi, przeznaczonej na plantacje buraków cukrowych.

CAF

Budownictwo typowe — pilnie poszukiwane Zarządzenie prezesa Rady Ministrów

WARSZAWA

Korzyści wynikające ze stosowania projektów typowych w budownictwie mieszkaniowym, to przede wszystkim obniżenie kosztów, uszczelnienie metod wykonawstwa i skrócenie czasu budowy.

Budownictwo mieszkaniowe ma dziś do swej dyspozycji około 350 projektów typowych. Na ich podstawie wznosi się w miastach ponad 50 proc. wszystkich domów. Niemniej postęp w tej dziedzinie jest jeszcze niedostateczny.

Z tego względu prezes Rady Ministrów wydał zarządzenie w sprawie stosowania projektów typowych w budownictwie mieszkaniowym. Stwierdza ono, że w planie inwestycyjnym na lata 1964-65 należy w maksymalnym stopniu zwiększyć liczbę domów, wznoszonych w oparciu o dokumentację typową i naj-

oszczędniejsze (sprawdzone w praktyce) projekty indywidualne.

Zarządzenie zobowiązuje prezydium wojewódzkich rad narodowych do powołania specjalnych zespołów fachowców, którzy przeanalizują stan przygotowania dokumentacji dla budownictwa mieszkaniowego, dokonają wyboru projektów typowych i najlepszych projektów indywidualnych (z uwzględnieniem potrzeb miejscowych i możliwości wykonawstwa w poszczególnych województwach) oraz opracują wnioski, dotyczące zastosowania tych projektów w praktyce budowlanej.

OBIEKTY- WEM PRZEZ SWIAT — MEKSYK

Migawka z parku Alameda w stolicy kraju — mieście Meksyku.

CAF



CIEKAWOSTKA

SLUBY W RODZINIE

Kiedy Luis Agostinelli i Antonio Mayor osiedlili się wraz ze swymi rodzinami w wiosce Carlos Salas, w prowincji Buenos Aires (Argenty-

DNIA

na), nie podejrzewali zapewne jak silne więzy w następnych latach powstaną między obu rodzinami. Więzy te stały się ostatnio tak ścisłe, iż wyraziły się w uroczystości naprawde bez precedensu na świecie: siedem córek jednego z przyjaciół poślubiło jedno z synów drugiego.

